平成１８年度第４回役員会議事要旨

日 時 平成１８年５月２３日（火） １０：００～１１：０６

場 所 事務局中会議室

出席者 西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林，南日

(ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ) 山森，松下

(幹事) 小川

欠席者 なし

議 事

１ 議事要旨の確認

学長から，平成18年度第３回役員会（５月９日(火)開催）の議事要旨について確

認があり，了承した。

なお，審議事項（２）医学部・薬学部に教員組織を置くことについて，教育組織

としての講座等を学部規則等で定めることが確認された。

２ 報告事項

(1) 国立大学法人研究担当理事・副学長協議会（第２回：５月１０日（水）開催）

について （資料 １）

倉石理事から，国立大学法人研究担当理事・副学長協議会(第２回：５月10日

(水)開催)について報告があった。

(2) 富山市新産業支援基盤施設に関する進捗状況について （資料 ２）

倉石理事及び龍山理事から，富山市が工学部の敷地内に設置予定の富山市新産

業支援基盤施設に関するこれまでの経緯，土地貸付料，工事中の土地使用料，固

（ ） 。定資産税及び協定書 案 等の富山市との交渉の進捗状況について報告があった

なお，使用料関係の取扱いについては学長に一任することとした。

(3) 平成18年度科学研究費補助金採択内定状況について （資料 ３）

倉石理事から，平成18年度科学研究費補助金の申請・採択内定状況について報

告があり，今後，内定件数が上がるよう戦略的に対応したい旨併せて発言があっ

た。

３ 審議事項

(1) 教員の補充について （資料 ４）

龍山理事から，人文学部１件の教員の補充について説明があり，審議の結果，

人文学部１件の教員の補充について了承した。

４ その他

(1) 富山大学学歌の選考について （資料 ５）

龍山理事から，新富山大学の学歌を制定するための作業日程及び選考委員会の

設置について説明があり，種々意見交換がなされ，選考委員会規則（案）第３条

選考委員会の組織に「理事（教育・学生支援等担当 」及び「附属病院（診療部）

(科)から選出された教員 １人」を加えその他は原案どおり了承した。

(2) 新樹寮改善整備等に関するプロジェクトチームの設置について （資料 ６）

八木理事から，学生支援委員会（５月22日(月)開催）において了承された「新

樹寮改善整備等に関するプロジェクトチーム （仮称）の設置について説明があ」

った。

種々意見交換がなされ，プロジェクトチームの設置目的の一部を修正すること

として設置を了承した。

(3) 各キャンパスの緊急時連絡体制について （資料 ７）

事務局長から，勤務時間外における各キャンパスの緊急時連絡体制について説

明があり，理事については，必要に応じて連絡するのではなく全員に連絡するこ

ととした。また，その際，携帯のメールで対応できるよう工夫願いたい旨要望が

あった。

次回役員会は，平成１８年６月６日（火）１０時００分から開催。

以 上

【 配 布 資 料 】

資料 １ 国立大学法人研究担当理事・副学長協議会（第２回）

文部科学省説明内容及び説明者一覧

資料 ２ 役員会提出案件概要，富山市新産業支援基盤施設に関する進捗状況につ

いて，富山市新産業支援基盤施設に関する土地貸付料について，富山市

新産業支援基盤施設に関する打ち合わせ（メモ ，富山市新産業支援施）

設整備事業に関する協定書（案）

資料 ３ 役員会提出案件概要 平成１８年度科学研究費補助金申請・採択一覧 内， （

定時，部局毎 ，同（内定時，採択区分毎 ，平成１８年度科学研究費） ）

補助金申請・採択内定比率調

資料 ４ 役員会提出案件概要，教員の補充（申請）

資料 ５ 役員会提出案件概要，学歌選考作業日程（案 ，富山大学学歌選考委員）

会規則（案）

「 」（ ） （ ）資料 ６ 新樹寮改善整備等に関するプロジェクトチーム 仮称 の設置 案

， （ ），資料 ７ 五福地区勤務時間外緊急連絡網 災害等救急事態発生時の連絡網 杉谷

緊急時連絡網（高岡）